
AL: VENTORIS – MANUALI I PËRDORUESIT 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Modelet: FD100 (i vogël), FD150 (i mesëm) 

Fuqia: 40W 

Tensioni: 220V 

Frekuenca e vlerësuar: 50Hz 

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT: 

 

 

INSTALIMI DHE UDHËZIMET E SIGURISË PËR PRODUKTIN 

Ky produkt nuk është i destinuar për përdorim të pavarur. Ai duhet të lidhet me komponentë të 

përshtatshëm të ventilimit siç janë tubat fleksibël ose tubat e shkarkimit. 

 

 

 

• Para përdorimit, sigurohuni që tubi të jetë i lidhur fort me VENTORIS duke vendosur një 

kapëse plastike ose metalike rreth daljeve të VENTORIS-it dhe tubit. Kjo ndihmon për të 

mbajtur një lidhje të qëndrueshme dhe për të siguruar qarkullim të duhur të ajrit. Verifikoni 

që të gjitha lidhjet janë të sigurta dhe që nuk ka dëmtime të dukshme në njësi ose në tub 

para ndezjes. 



 

• Instaloni VENTORIS-in në një vend ku kabllot elektrike janë lehtësisht të qasshme. Lidhni 

pajisjen me një burim energjie që përputhet me specifikimet e tensionit dhe frekuencës të 

treguara në etiketën e produktit. 

• Mbani produktin dhe tubat e tij larg burimeve të nxehtësisë, flakëve të hapura ose 

materialeve të ndezshme. Mos vendosni tuba alumini pranë pajisjeve elektrike ose përçuesve 

të energjisë aktive. 

• Fundi i daljes së tubit duhet të vendoset në një vend të jashtëm të përshtatshëm, në mënyrë 

të sigurt larg njerëzve, kafshëve shtëpiake dhe objekteve të ndjeshme, për të siguruar 

ventilim të sigurt dhe efektiv. 

PËRDORIMI I PAJISJES 

Për të përdorur pajisjen, është e nevojshme të sigurohet furnizim i përshtatshëm me energji 

elektrike. Ju mund të zgjidhni ndërmjet këtyre opsioneve: 

1. Blerja e një kablli me çelës të integruar, i cili mundëson lidhje dhe funksionim të lehtë të 

pajisjes. 

2. Lidhja direkte e pajisjes me rrjetin ekzistues elektrik të shtëpisë suaj. 

Paralajmërime gjatë përdorimit: 

• E rëndësishme: Instalimi dhe lidhja duhet të kryhen vetëm nga një profesionist i kualifikuar, 

pasi lidhja e gabuar mund të shkaktojë lëndime. 

• Mos e përdorni VENTORIS-in në mjedise me gazra eksplozivë, avuj korrozivë ose lagështi 

ekstreme. 

• Mos pengoni qarkullimin e ajrit. Mos futni kurrë gishta, vegla apo objekte të tjera në hyrjen 

apo daljen e ventilatorit gjatë funksionimit. 

• Asnjëherë mos e përdorni produktin nëse ka pengesa në brendësi. 



MIRËMBAJTJA DHE KUJDESI NDAJ PAJISJES 

• Shkëputni energjinë përpara se të kryeni ndonjë mirëmbajtje ose pastrim. Vetëm personeli i 

autorizuar duhet të kryejë riparime ose ndërhyrje elektrike. 

• Kontrolloni rregullisht ventilatorin dhe tubat për pluhur, papastërti ose shenja konsumimi. 

Pastroni mbulesën e jashtme me një leckë të thatë ose pak të lagur; shmangni pastruesit 

gërryes ose tretësit. 

• Kontrolloni fletët e ventilatorit për grumbullim pluhuri çdo 3 deri në 6 muaj përmes hyrjes. 

Nëse është e mundur, pastroni me kujdes me një furçë të butë ose ajër të kompresuar pa 

çmontuar njësinë. 

• Sigurohuni që kapëset të jenë të forta dhe të qëndrueshme për të shmangur rrjedhjen e ajrit 

dhe për të ruajtur performancën. Zëvendësoni menjëherë çdo kapëse të dëmtuar ose të 

konsumuar. 

• Nëse vëreni zhurmë të pazakontë, dridhje ose qarkullim të reduktuar të ajrit, fikeni 

menjëherë njësinë dhe kontrolloni për pengesa ose dëmtime. 

KËSHILLA PËR ZGJIDHJEN E PROBLEMEVE 

• Pa energji / njësia nuk ndizet: Kontrolloni furnizimin me energji dhe siguresën. Sigurohuni që 

pajisja të jetë e lidhur dhe e ndezur siç duhet. 

• Qarkullim i reduktuar i ajrit: Kontrolloni tubat për përthyerje, pengesa ose rrjedhje. 

Sigurohuni që kapëset janë të forta dhe tubat nuk janë të dëmtuar. Pastroni fletët e 

ventilatorit nga pluhuri nëse është e mundur. 

• Zhurmë ose dridhje të pazakonta: Kontrolloni nëse ka objekte të huaja brenda kutisë së 

ventilatorit ose tubave. Verifikoni që pajisja është montuar fort dhe tubat janë të siguruar. 

Nëse problemi vazhdon, kontaktoni një servis të autorizuar. 

• Nxehtësi e tepruar ose erë djegieje: Fikeni menjëherë pajisjen dhe shkëputeni nga energjia. 

Mos e përdorni derisa të kontrollohet nga një teknik i kualifikuar. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

  

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 



  



DEKLARATË E PËRPUTHSHMËRISË SË BE-së 

 

Prodhuesi: SPATZ GLOBAL LIMITED 

Adresa: UNIT 3A-8, 12/F, KAISER CENTRE, nr. 18 CENTRE STREET, SAI YING PUN, HONG KONG 

Telefoni: 18505815587 

Email: emmy@keepselected.cn 

 

Kjo deklaratë e përputhshmërisë lëshohet nën përgjegjësinë e vetme të prodhuesit. 

 

Emri i produktit: VENTORIS 

Nr. i modelit: FD150 

 

Objekti i përshkruar më sipër është në përputhje me legjislacionin përkatës të harmonizimit të 

Bashkimit Evropian: 

 

Direktiva EC EMC 2014/30/EU 

Direktiva EC LVD 2014/35/EU 

Direktiva ROHS 2011/65/EU dhe ndryshimi i saj (EU) 2015/863 

 

Referencat për standardet e harmonizuara të përdorura ose specifikimet e tjera teknike sipas të cilave 

është deklaruar përputhshmëria: 

 

EN IEC 55014-1:2021 

EN IEC 55014-2:2021 

EN IEC 61000-3-2:2019/A1:2021 

EN 61000-3-3:2013/A1:2019/A2:2021/AC:2022-01 

EN 60335-1:2012+A11:2014+A13:2017+A1:2019+A2:2019+A14:2019+A15:2021+A16:2023 

EN 60335-2-80:2003+A1:2004+A2:2009 

EN 62233:2008 

IEC 62321-3-1:2013 

IEC 62321-4:2013+AMD1:2017 

IEC 62321-5:2013 

IEC 62321-6:2015 

IEC 62321-7-1:2015 

IEC 62321-7-2:2017 

IEC 62321-8:2017 

 

Importuar nga: HS PLUS D.O.O., Gmajna 8, 1236 Trzin, Slloveni 
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Nënshkrimi: 

Stampa: 


